
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

sekretariat@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům a kazatelským stanicím 

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 14. prosince 2023 

Č.j.: ÚCK/406-3/2023 

 

 

Webinář na téma Průkopnictví a nové formy církevního života 

 

Milé sestry, milí bratři,  

zmíněný na webinář se bude konat v pondělí 15. ledna 2024 od 18.30 h (předpokládaný 

konec ve 20 h).  

V úvodu webináře nás Erik Verwoerd (koordinátor průkopníků v Nizozemské 

protestantské církvi) seznámí s tématem průkopnictví a vysvětlí, proč by církev měla 

hledat inovativní cesty k oslovení širší společnosti, které jsou tradiční formy církve cizí. 

Dále představí jednotlivé fáze zakládání nové průkopnické komunity (naslouchání, 

láskyplná služba, síťování atd.) a doplní je o příklady z praxe. Ve třetí části webináře si 

poslechneme jednoho z průkopníků, který tento proces představí ve světle vlastní 

zkušenosti. Ke konci webináře bude samozřejmě prostor pro dotazy a debatu. 

Prosíme, registrujte se co nejdříve na této adrese – obratem vám do e-mailu přijde odkaz, 

přes který se 15. ledna 2024 od 18.30 přihlásíte ke schůzce. Webinář bude probíhat 

v anglickém jazyce, nicméně všem přihlášeným bude posléze poslán záznam s překladem 

do češtiny. Zvážíme také ještě možnosti simultánního překladu. Nezdráhejte se tedy 

připojit, i když angličtinou nevládnete. 

Za synodní radu a její poradní odbor pro evangelizaci a misii 

 

Roman Mazur a Jonáš Zejfart 

 

https://events.teams.microsoft.com/event/324ea5ea-d3f4-4ae4-acd6-7efad888f5b4@bdcd702f-3bc9-4740-b1a4-da6126a0cd90

